[image: ]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КРОМСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 сентября 2025 г.                                                                                       № 703
пгт. Кромы

Об отмене постановлений

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Кромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кромского района Орловской области:
- от 27 декабря 2022 г. № 1012 «Об утверждении положения о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
- от 04 сентября 2024 г. № 640 «О внесении изменений в постановление администрации Кромского района от 27 декабря 2022 г. № 1012 «Об утверждении положения о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;
- от 28 ноября 2024 г. № 879 «О внесении изменений в постановление администрации Кромского района от 27 декабря 2022 г. № 1012 «Об утверждении положения о порядке установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
- от 08 апреля 2025 года № 292 «О стоимости питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений Кромского района Орловской области».
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава Кромского района                                                                       А.И. Усиков
image1.jpeg